Factura Pequeno Contribuyente

LESLI CAROLINA, YANES MORALES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 99362716 2C007EDA-B262-4422-ABA2-BD420BA2AD32
SERVICIOS PROFESIONALES YANES Serie: 2C007EDA Numero de DTE: 2992784418
CALLE PISTA 8245 zona 0, Melchor de Mencos, PETEN Numero Acceso:
NIT Receptor: 8158703 Fecha y hora de emision: 30-jun-2024 11:22:48
gg?gf Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL : Fecha y hora de cerlificacion: 03-jun-2024 11:22:48

Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES, PETEN

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio
ﬂ Encargado de Asuntos del
-— Petén del Mmnisterio de
Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion durante el
periodo correspondiente del
01 de junio de 2024.al 30 de
Junio de 2024, segin Contrato
Administrativo numero 2024-
208-1-3-102, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-208-4-2024 ~

CANC ELADO TOTALES: 0.00 0.00 5,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 2CO07EDA, nimero
de DTE 2992784418 de fecha 30 de junio del 2024; emitida por Lesli Carolina Yanes Morales,
ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de junio del afio 2024,
ﬂsegun Contrato Administrativo numero 2024-208-1-3-102 .y Acuerdo Ministerial de
Aprobacién nimero RH-029—208—4-2024/, Conste. Flores, Petén, 30 de junio del 2024.

(f)

Lesli Garolina Yanes Morales
DPI: 3304 86322 1711 ificaci n _dg |9§§§E\£1CJQS..COOEratad95

ViCeministeno cn Jad | o Ui Fe
MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos qt;eremos"



NIT que Realizé la Consulta: 99362716

C;;'_—i‘w Identificador [?n(zgtgn;gzr;t& gfal Verificador Fauliade Seneradién:
1717435575449 Jun 3, 2024, 11:26 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/06/2024 11:22:48
Emisor: 99362716
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES YANES
s\Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 5000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 2C007EDA-B262-4422-ABA2-BD420BA2A032
Serie: 2CO07EDA
Numero del DTE: 2992784418
Acuse de recibido: FCID202420240603T11:22:4906:002C007EDAB2624422ABA2BD420BA2A032
Fecha de la consulta: 03/06/2024 11:26:08
Estado: Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ﬁ@
Al 03/06/2024 11:26:16 3 ‘:

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 99362716
NOMBRE LESLI CAROLINA, YANES MORALES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
(FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcidon “Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consuita
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-208-1-3-102 .

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-208-4-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Lesli Carolina Yanes Morales -

Plazo de contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este informe:

Del: 01/06/2024

Al: 30/06/2024

Monto a pagar:

Q. 5,000.00

Prestados en:

Direccion de Coordinacion de Recursos Naturales y

Agroturismo

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacién:
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios profesionales en | Se brindé el conocimiento y 100% Finalizado
brindar conocimiento y asistencia | asistencia en el disefio de un
en el disefio de un moddulo | modulo agroforestal a través de
agroforestal educacion | la educacion agroforestal, de
agroforestal. actividades de capacitacion vy
asistencias con temas de rozas
y quemas agricolas controladas
y promocion de los incentivos
forestales, para que sean
impartidas en las diferentes
comunidades.
2) Servicios profesionales en | Se realizo visitas a productores | 90% En Proceso
visitas tecnolégicas con el |con el establecimiento de
objetivo  de conocer  las | diferentes proyectos

experiencias en temas de manejo
agroforestal.

recientemente en el municipio,
un sistema agroforestal y una
plantacién forestal establecida
en el afo 2023 donde se
capacitd a productor en poda
por ataque hypsipyla grandella
a arboles de cedro y caoba
como se realizé capacitacion en
la aplicacion de abonos
granulados y plateado con
materia organica. en la
comunidad del Ronddn en
jurisdiccion de Melchor de
Mencos, Petén.




3) Servicios profesionales en la
caracterizacion de la tipologia
productiva predial y
caracterizacion agroclimatica.

Se brindd capacitaciones en las
comunidades de El Ronddn,
Cidabenque, Salpet, Santa
Rosa Chiguibul y Nacimiento

100%

Finalizado

Nuevo Paraiso, jurisdiccion de
Melchor de Mencos, Petén,
sobre los incentivos forestales
PINEP-PROBOSQUE, en
diferentes  modalidades vy
montos para dar a conocer a
diversidad de

oportunidades para el
productor.

4) Servicios profesionales en el | Se logré capacitar a | 80%
fomento y manejo de los | productores en el manejo de
Sistemas agroforestales. diferentes proyectos siendo
ellos un sistema agroforestal y
una plantacion forestal en la
comunidad del Rondén en el
inicio de poda de formacion y
por atague de plaga hipsipyla
grandella

En Proceso

5)Otras actividades que le fueran | Se  poyd en el vivero | 80%
asignadas por la autoridad. agroforestal, del Municipio de
Melchor de Mencos, en la
entrega de arbolitos forestales
al MINEDUC para celebracion
del dia del arbol, asi mismo
elaboracion de plan de
fertilizacion y aplicaciones de
agroguimicos en plantulas
agroforestales del vivero

En Proceso

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

H %

Lesli Carolina Yanes Morales
DPI: 3304 86322 1711
Celular: 5004-5944

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que proc amite de pago de los
honorarios correspondientes.

e los Servicios Contratados



e
Rt et et ek et Y

COLEGIO DE INGENIEROS '
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 89892

B infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe i
de Tesoreria, en el cual consta que eifla) : el
Ingeniero/a Agrénomo (a)

Lesli Carolina Yanes Morales ?

Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:
9669 ‘
, Fecha de colegiacion: 14 de abril de 2023

encontréndose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de: |

Marzo 2025
De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
absnienﬁrmdpstecolegio.habiendosatisfedw lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre

del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.
A solicitud del (1a) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Peten, 27/11/2023 12:33:58 p.m.

1, Esta ceriificacion es valida Unicamente en papel sequridad, . S
con fima y sello onginales o digitaes. s = )
2 mamhwummsmx:ammmnm ; ? S ne

Ing. For. Mario Martinez Herrera

' : ) Secretario de Junta Directiva
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